Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

21.08.2020                                               с. Имек                                                    № 22

О Протесте заместителя прокурора Таштыпского
 района от 11.08.2020 № 7-4-2020 на   подпункты
3.3.4., 3.3.5. Порядка проведения конкурса на замещение
должности муниципальной службы в
администрации Имекского сельсовета,
утвержденного решением Совета депутатов
Имекского сельсовета от 06.08.2018 № 32

              В целях приведения нормативной правовой базы Имекского сельсовета  в соответствие с действующим  законодательством Российской Федерации, рассмотрев Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 11.08.2020 № 7-4-2020 на подпункты 3.3.4. и 3.3.5., Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Имекского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 06.08.2018 № 32,  в соответствии  с подпунктами 4,6 пункта 3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

       1.  Протест заместителя прокурора Таштыпского района от  11.08.2020 № 7-4-2020 на подпункты 3.3.4. и 3.3.5. пункта 3.3. части 3. Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Имекского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 06.08.2018 № 32   удовлетворить.
      2. Внести в пункт 3.3. части 3. Следующие изменения:
      1)   подпункт 3.3.4.   изложить в следующей редакции:
« 3.3.4.  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
       2)   подпункт 3.3.5  изложить в следующей редакции:
        « 3.3.5.документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
3.   Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4.  Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.   Контроль над исполнением решения возложить на комиссию  по вопросам социальной политики законности и правопорядка.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков